[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  28 апреля   2025 года  № 24-149
	О внесении изменений и дополнений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 04.12.2024 г. № 16-105 «О бюджете Калининского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 18.02.2025 г. № 20-136, от 25.03.2025 г. № 23-148)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п. 2 ч. 1 ст. 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, районное Собрание Калининского муниципального района,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 04.12.2024 г. № 16-105 «О бюджете Калининского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 18.02.2025 г. № 20-136, от 25.03.2025 г. № 23-148) следующие изменения и дополнения:
1) в статье 1 «Основные характеристики бюджета Калининского муниципального района (далее районный бюджет) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
в части 1:

в пункте 1) цифры «1 175 841,6» заменить цифрами «1 199 826,1»;
в пункте 2) цифры «1 213 038,8» заменить цифрами «1 237 023,3»;

в пункте 3) цифры «12,0» заменить цифрами «11,3».
2) приложение 1 «Распределение доходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3) приложение 3 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

4) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

5) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

6) приложение 8 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                            В.Г. Лазарев
Председатель районного Собрания                                      С.С. Нугаев